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 چکیده
ها با توجه آهن کشور وجود دارند. برای ارزیابی مقاومت باقیمانده این پلعداد زیادی در شبکه راههای قوسی بنایی به تپل

ها امکان انجام های بارگذاری است. از آنجایی که به علت تعدد این پلها نیاز به آزمایشبه رفتار پیچیده این سازه

باشد. برای اینکه بتوان رفتار ا نیار به مدلسازی دقیق آنها میههای بارگذاری نیست، بنابراین برای ارزیابی این پلآزمایش

ها را بهم مربوط کرد پاراماترهای زیادی وجود دارند که مهمترین آنها عبارتند از: اثر تعداد دهانه، اثر طول دهانه و این پل

پل قوسی بتنی غیرمسلح  یک قم که –راه آهن قدیم تهران  22کیلومتر  آزمایش بارگذاری بر روی پلاثر سختی مصالح. 

باتوجه به اینکه تعداد دهانه  .، مشخصات مهمی را به نمایش گذاشته است که عبارت استبا پنج دهانه شش متری است

افزار اجزاء محدود پل اثر مستقیمی دارد، در این مقاله سعی شده است با استفاده از نرم ظرفیت باربریها بر در این سازه

های قوسی بتنی غیرمسلح دهد که رفتار پلنتایج نشان میدهانه بر مقاومت تسلیم این پل بررسی کرد.  دانسیس، اثر تعدا

های بیشتر از یک است. همچنین نتایج نشان های قوسی بتنی غیرمسلح با تعداد دهانهبا یک دهانه کاملاً متفاوت با پل

جایی جابهها مقاومت تسلیم کاهش و ند با افزایش قوسهای قوسی بتنی که بیش از یک دهنه داردهد که که در پلمی

 یابد.کلید قوس افزایش می در
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 مقدمه -1
باشد. در این ارزیابی، نیاز به دسان و محققان میهای قوسی بنایی از مباحث مورد توجه مهنارزیابی مقاومت باقیمانده پل

های میدانی گردیده ها منجر به انجام آزمایشباشد، اما پیچیدگی موجود در رفتار اینگونه سازهمدلسازی دقیق رفتار سازه می

 ارزیابی قرار داد. ها بتوان یک مدلسازی مناسب انجام داد و رفتار دقیق آنها را مورداست، تا با استفاده از این آزمایش

-های قوسی با مصالح بنایی سابقه دیرینه در نقاط مختلف جهان دارد. از اولین محققین در این زمینه میمطالعه رفتار پل

ی هیمن، روش مکانیزم و نتیجه نظریه مکزهی پیپارد روش معروف نیمه تجربی توان به پیپارد و هیمن اشاره کرد. نتیجه نظریه

ها با مصالح بنایی با استفاده از روش اجزای محدود توسط تولر انجام شد. تولر نتایج اولین کاربرد آنالیز قوس [.1بوده است ]

تحقیق و مدلسازی خود را با کارهای آزمایشگاهی مقایسه کرد. در مدل او هیچ عملکرد تماسی بین قوس و مصالح پرکننده در 

با این شرایط روش اجزا محدود منجر به بار گسیختگی کمتری نسبت به روش نظر گرفته نشد، بنابراین کریسفیلد نشان داد 

شود، و برای رفع این مشکل، فنرهایی با رفتار غیرخطی برای شبیه سازی مقاومت جانبی مصالح پرکننده در نظر مکانیزم می

های تیر خمیده استفاده کرد، چو نیز المانگرفت. مطالعات تولر بر اساس المان تیر مستقیم بود، راف کار تولر را ادامه داد و از 

باشد. وی از جمله کسانی است که بر [. از محققین دیگر لورنسو می1در ادمه کار تولر از المانهای تیر مخروطی استفاده کرد ]


